
1 

 

Dodatek č. 1  

ke Kupní smlouvě č. j. UKLFHK/102850/2021 

č. j. UKLFHK/342857/2021  

 uzavřený podle ust. § 2079 a násl., a dalších příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů a za podmínek dále uvedených  

(dále jen „dodatek č. 1“) 

 
Smluvní strany: 
 
VWR International s.r.o. 
zastoupená:  , na základě plné 

moci 
se sídlem:   Pražská 442, 281 67 Stříbrná Skalice 
IČO:     63073242 
DIČ:     CZ63073242 
plátce DPH:   ANO 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. C 35986 
bankovní spojení (číslo účtu):  
telefon:     
e-mail:     
ID datové schránky:  k56s9d7 
osoba oprávněná jednat za prodávajícího ve věcech technických: 
    

 
 

 
(dále jen „prodávající“ na straně jedné) 

a 
Univerzita Karlova 
se sídlem:   Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1 
IČO:     00216208 
DIČ:     CZ00216208 
Lékařská fakulta v Hradci Králové 
zastoupená:    prof. MUDr. Jiřím Manďákem, Ph.D., děkanem 
na adrese:    Hradec Králové, Šimkova 870, PSČ: 500 03 
bankovní spojení (číslo účtu):   
      
     ) 
telefon:     
e-mail:      
ID datové schránky:  piyj9b4 
osoba oprávněná jednat za kupujícího ve věcech technických: 

 
 

 
(dále jen „kupující“ na straně druhé), 
(prodávající a kupující dále společně též jako „smluvní strany“, jednotlivě jako „smluvní strana“), 
 



2 

 

I. Účel a předmět 

1. Smluvní strany uzavřely v souladu s § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“), dne 23.03.2021 Kupní smlouvu 
č. j. UKLFHK/102850/2021 na dodání laboratorního spotřebního materiálu (dále jen „smlouva“).  

2. Smluvní strany se dohodly na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě, kterým se tato smlouva mění. 

3. Produkt nabízený prodávajícím pod položkou č. 8 Zkumavky centrifugační 50 ml "falcon", 
katalogové číslo 525-1074 v Příloze č. 1 smlouvy – Specifikace předmětu plnění; Ceník je na trhu 
dlouhodobě nedostupný.  

4. Smluvní strany se dohodly, že z důvodu uvedeného v čl. I. odst. 3 tohoto dodatku č. 1, se mění 
produkt nabízený prodávajícím pod položkou č. 8 Zkumavky centrifugační 50 ml "falcon", 
katalogové číslo 525-1074 Přílohy č. 1 smlouvy – Specifikace předmětu plnění; Ceník v souladu s 
§ 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů.  
Popis nabízené položky (název výrobku a katalogové číslo) uvedený v Příloze č. 1 smlouvy – 
Specifikace předmětu plnění; Ceník pod položkou č. 8 „525-1074“ se nahrazuje takto „VWRI525-
1075“.  
Jednotková cena v Kč bez DPH uvedená v Příloze č. 1 smlouvy – Specifikace předmětu plnění; 
Ceník pod položkou č. 8 „4,410“ se nahrazuje takto „4,300“.  
Cena celkem v Kč bez DPH uvedená v Příloze č. 1 smlouvy – Specifikace předmětu plnění; Ceník 
pod položkou č. 8 „19 800,000“ se nahrazuje takto „19 307,000“.  
Celková cena celkem bez DPH uvedená v Příloze č. 1 smlouvy – Specifikace předmětu plnění; 
Ceník „199 322,500“ se nahrazuje takto „198 829,500“.  
Úplné znění Přílohy č. 1 smlouvy – Specifikace předmětu plnění; Ceník tvoří Přílohu č. 1 tohoto 
dodatku č. 1.  

5. Smluvní strany se dohodly, že z důvodu uvedeného v odst. 3. a 4. čl. I. tohoto dodatku č. 1. se 
mění čl. II., odst. 1 smlouvy, a to tak, že nově zní:   

Celková kupní cena za zboží podle této smlouvy činí 198 829,500 Kč bez DPH (dále jen „kupní 
cena“).  

 
6. Náhradní produkt splňuje minimální požadované parametry stanovené zadávací dokumentací.  

II. Další ujednání 

7. Dodatek č. 1 je vyhotoven v jednom stejnopise v elektronické podobě s připojenými 
elektronickými podpisy smluvních stran. 

8. Ostatní ujednání smlouvy, která nejsou tímto dodatkem č. 1 dotčena, zůstávají beze změny. 

9. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem uveřejnění v registru 
smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

10. Smluvní strany potvrzují, že si tento dodatek č. 1 přečetly, s jeho obsahem souhlasí a na důkaz 
toho připojují své podpisy. 

11. Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 1 je jeho příloha: Příloha č. 1 – Specifikace předmětu 
plnění; Ceník  

 

 
 
 



3 

 

Ve Stříbrné Skalici dne    V Hradci Králové dne 
 
 
 
 
…………………………………………….   …………………………………………………  
prodávající     Univerzita Karlova, Lékařská fakulta v Hradci Králové 
VWR International s.r.o.   prof. MUDr. Jiří Manďák, Ph.D. – děkan 



4 

 

Příloha č. 1 – Specifikace předmětu plnění; Ceník 

 

poř. č. položka specifikace  jednotka 
počet 
jednotek 
celkem 

popis nabízené položky 
 (název výrobku a 
katalogové číslo) 

jednotková 
cena v Kč 
bez DPH 

cena celkem 
v Kč bez DPH 

počet 
jednotek 

místo plnění/adresa 
dodání 

1 
Kryozkumavky 
s víčkem 1,2 ml 

Kryozkumavky 1 -1,2 ml, sterilní, 
apyrogenní, polypropylen (PP), 
oddělené víčko, vnější závit, 
samostojící,  vhodné do nízkých 
teplot i kapalného dusíku, bal. max. 
po 1000 ks, expirace min. 20 měsíců 
od data dodání 1 ks 100 479-1219 100 

Šimkova 870, 500 03 
Hradec Králové 

2 
Kryozkumavky 
s víčkem 2 ml 

Kryozkumavky o objemu 2 ml 
polypropylénové (PP) transparentní s 
oddělitelným víčkem, s vnějším 
závitem, bez potisku, se soklovou 
základnou, max. zatížení alespoň 15 
000x g, bal. max po 1000 ks 1 ks 12 600 479-1220 

2 100 
Šimkova 870, 500 03 
Hradec Králové 

10 000 
Zborovská 2089, 500 03 
Hradec Králové 

500 

Sokolská 581, 500 05 
Hradec Králové, areál 
Fakultní nemocnice v 
Hradci Králové, budova č. 
17 

3 

Mikrozkumavky 
0,5 ml 
("eppendorf") 

Mikrozkumavky o objemu 0,5 ml se 
stupnicí a připojeným víčkem, vysoce 
průhledné z homopolymeru PP, 
ploché víčko umožňující popis, bez 
RNáz, DNáz a endotoxinů, max. 
přetížení alespoň 20000x g, teplotní 
rozsah alespoň -80°C až +110°C, 
autoklávovatelné, bal. max. po 1000 
ks 1 ks 3 500 525-1172 

3 000 
Šimkova 870, 500 03 
Hradec Králové 

500 

Sokolská 581, 500 05 
Hradec Králové, areál 
Fakultní nemocnice v 
Hradci Králové, budova č. 
17 

4 

Mikrozkumavky 
1,5 ml 
("eppendorf") 

Mikrozkumavky o objemu 1,5 ml se 
stupnicí a připojeným víčkem, vysoce 
průhledné z homopolymeru PP, 
ploché víčko umožňující popis, bez 
RNáz, DNáz a endotoxinů, max. 
přetížení alespoň 20000x g, teplotní 
rozsah alespoň -80 °C až +110 °C, 1 ks 28 000 525-1164 

16 000 
Šimkova 870, 500 03 
Hradec Králové 

10 000 
Zborovská 2089, 500 03 
Hradec Králové 

2 000 
Sokolská 581, 500 05 
Hradec Králové, areál 



5 

 

autoklávovatelné, bal. max. po 1000 
ks 

Fakultní nemocnice v 
Hradci Králové, budova č. 
17 

5 

Zkumavky se 
zámkem 2 ml, 
"eppendorf" 

Zkumavky se zámkem (Safe lock) 
průhledné, PP, ploché víčko matné, 
autoklávovatelné, objem 2 ml, 
zaručená funkčnost alespoň od –80 °C 
až +100 °C, max. přetížení alespoň 25 
000x g, bal. max. po 1000 ks 1 ks 9 100 211-2120 9 100 

Šimkova 870, 500 03 
Hradec Králové 

6 

Zkumavky 5 ml, 
"eppendorf"se 
šroubovacím 
uzávěrem 

Zkumavky se šroubovacím uzávěrem, 
5,0 mL, sterilní, bez pyrogenů, DNáz, 
Rnáz a DNA, konické dno, PP, max. 
přetížení alespoň 25 000x g, bal. max. 
po 200 ks, expirace min. 20 měsíců od 
data dodání 1 ks 2 400 525-0982 

2 000 

Sokolská 581, 500 05 
Hradec Králové, areál 
Fakultní nemocnice v 
Hradci Králové, budova č. 
17 

400 
Šimkova 870, 500 03 
Hradec Králové 

7 

Zkumavky 
centrifugační 
15 ml "falcon" 

Zkumavky centrifugační, materiál 
polypropylen (PP), průsvitná, se 
šroubovým uzávěrem, objem 15 ml, 
kónická, graduovaná, max. zatížení 
alespoň 12 000x g, teplotní odolnost 
alespoň -70 až +100 °C, vhodná pro 
manupulaci s kulturami savčích 
buněk, sterilní, apyrogenní, baleno 
maximálně po 50 kusech, expirace 
min. 20 měsíců od data dodání 1 ks 3 550 525-1068 

3 450 
Šimkova 870, 500 03 
Hradec Králové 

100 
Zborovská 2089, 500 03 
Hradec Králové 

8 

Zkumavky 
centrifugační 
50 ml "falcon" 

50 ml, kónické, zkumavky 
centrifugační, materiál polypropylen 
(PP), průsvitná, se šroubovým 
uzávěrem, objem 50 ml, kónická, bez 
límečku, graduovaná, rozměr 
29x115±0,5 mm, max. zatížení 
alespoň 12 000x g, teplotní odolnost 
alespoň -70 až +100 °C, vhodná pro 
manupulaci s kulturami savčích 
buněk, sterilní, apyrogenní, baleno 
maximálně po 30 kusech, expirace 
min. 20 měsíců od data dodání 1 ks 4 490 VWRI525-1075 

2 390 
Šimkova 870, 500 03 
Hradec Králové 

100 
Zborovská 2089, 500 03 
Hradec Králové 

2 000 

Sokolská 581, 500 05 
Hradec Králové, areál 
Fakultní nemocnice v 
Hradci Králové, budova č. 
17 



6 

 

9 

Parafilm 10cm 
x 38 m (4in x 
125 ft) 

Materiál - polyolefiny a parafinové 
vosky, bez obsahu změkčujících látek, 
role 10 cm x 38 m ±5 %, vhodné pro 
teplotní rozmezí alespoň -40 až +45 
°C; roztažitelné alespoň o 150 % 1 ks 13 291-0057 

9 
Šimkova 870, 500 03 
Hradec Králové 

4 
Zborovská 2089, 500 03 
Hradec Králové 

10 

Parafilm 20 in x 
50 ft (50 cm x 
15 m) 

Materiál - polyolefiny a parafinové 
vosky, bez obsahu změkčujících látek, 
role 20 in x 50 fl (50 cmx15m) ±5 %, 
vhodné pro teplotní rozmezí alespoň -
40 až +45 °C, roztažitelné alespoň o 
150 % 1 role 3 291-1211 

2 
Šimkova 870, 500 03 
Hradec Králové 

1 
Zborovská 2089, 500 03 
Hradec Králové 

11 

Podložní skla 
zabroušená, 
matovaná 

Podložní skla 75x25x1 mm, 
zabroušená, leštěná, s oboustranně 
matovanou 20 mm ploškou, která 
slouží k popisování, balení 50 ks 

1 bal (50 
ks) 454 631-0015 

304 
Šimkova 870, 500 03 
Hradec Králové 

150 
Zborovská 2089, 500 03 
Hradec Králové 

12 
Podložní skla 
zabroušená 

Podložní skla 75x25x1 mm, 
zabroušená, leštěná, balení 50 ks 

1 bal (50 
ks) 30 631-9462 30 

Šimkova 870, 500 03 
Hradec Králové 

13 

Skleněná lahev 
zásobní, kulatá, 
čirá, GL45, 
1000 ml, s 
víčkem 

Materiál skleněných zásobních lahví 
musí být z hladkého a neporézního, 
katalyticky indiferentního, chemicky 
odolného tvrdého borokřemičitého 
skla o složení cca SiO2 81%, B2O3 
13%, Al2O3 2%, Na2O + K2O 4%, 
které je teplotně stálé minimálně do 
450°C, splňuje hydrolytickou odolnost 
dle DIN ISO 719 třídy 1, splňuje 
odolnost v kyselém prostředí dle DIN 
12116 třídy 1, splňuje odolnost v 
alkalickém prostředí dle DIN ISO 695 
třídy 2. 1 ks 15 VTRB632414321940 

14 
Šimkova 870, 500 03 
Hradec Králové 

1 

Sokolská 581, 500 05 
Hradec Králové, areál 
Fakultní nemocnice v 
Hradci Králové, budova č. 
17 

14 

Skleněná lahev 
zásobní, kulatá, 
čirá, GL25, 25 
ml, s víčkem 

Materiál skleněných zásobních lahví 
musí být z hladkého a neporézního, 
katalyticky indiferentního, chemicky 
odolného tvrdého borokřemičitého 
skla o složení cca SiO2 81%, B2O3 
13%, Al2O3 2%, Na2O + K2O 4%, 
které je teplotně stálé minimálně do 
450°C, splňuje hydrolytickou odolnost 1 ks 13 215-1512 

4 
Šimkova 870, 500 03 
Hradec Králové 

5 
Zborovská 2089, 500 03 
Hradec Králové 



7 

 

dle DIN ISO 719 třídy 1, splňuje 
odolnost v kyselém prostředí dle DIN 
12116 třídy 1, splňuje odolnost v 
alkalickém prostředí dle DIN ISO 695 
třídy 2. 4 

Sokolská 581, 500 05 
Hradec Králové, areál 
Fakultní nemocnice v 
Hradci Králové, budova č. 
17 

15 

Skleněná lahev 
zásobní, kulatá, 
čirá, GL45, 250 
ml, s víčkem 

Materiál skleněných zásobních lahví 
musí být z hladkého a neporézního, 
katalyticky indiferentního, chemicky 
odolného tvrdého borokřemičitého 
skla o složení cca SiO2 81%, B2O3 
13%, Al2O3 2%, Na2O + K2O 4%, 
které je teplotně stálé minimálně do 
450°C, splňuje hydrolytickou odolnost 
dle DIN ISO 719 třídy 1, splňuje 
odolnost v kyselém prostředí dle DIN 
12116 třídy 1, splňuje odolnost v 
alkalickém prostředí dle DIN ISO 695 
třídy 2. 1 ks 20 VTRB632414321250 20 

Zborovská 2089, 500 03 
Hradec Králové 

16 

Skleněná lahev 
zásobní, kulatá, 
hnědá, GL45, 
250 ml, s 
víčkem 

Materiál skleněných zásobních lahví 
musí být z hladkého a neporézního, 
katalyticky indiferentního, chemicky 
odolného tvrdého borokřemičitého 
skla o složení cca SiO2 81%, B2O3 
13%, Al2O3 2%, Na2O + K2O 4%, 
které je teplotně stálé minimálně do 
450°C, splňuje hydrolytickou odolnost 
dle DIN ISO 719 třídy 1, splňuje 
odolnost v kyselém prostředí dle DIN 
12116 třídy 1, splňuje odolnost v 
alkalickém prostředí dle DIN ISO 695 
třídy 2. 1 ks 32 VTRB632414345250 

20 
Šimkova 870, 500 03 
Hradec Králové 

10 
Zborovská 2089, 500 03 
Hradec Králové 

2 

Sokolská 581, 500 05 
Hradec Králové, areál 
Fakultní nemocnice v 
Hradci Králové, budova č. 
17 

17 

Skleněná lahev 
zásobní, kulatá, 
hnědá, GL45, 
500 ml, s 
víčkem 

Materiál skleněných zásobních lahví 
musí být z hladkého a neporézního, 
katalyticky indiferentního, chemicky 
odolného tvrdého borokřemičitého 
skla o složení cca SiO2 81%, B2O3 
13%, Al2O3 2%, Na2O + K2O 4%, 1 ks 26 VTRB632414345500 

20 
Šimkova 870, 500 03 
Hradec Králové 

4 
Zborovská 2089, 500 03 
Hradec Králové 



8 

 

které je teplotně stálé minimálně do 
450°C, splňuje hydrolytickou odolnost 
dle DIN ISO 719 třídy 1, splňuje 
odolnost v kyselém prostředí dle DIN 
12116 třídy 1, splňuje odolnost v 
alkalickém prostředí dle DIN ISO 695 
třídy 2. 2 

Sokolská 581, 500 05 
Hradec Králové, areál 
Fakultní nemocnice v 
Hradci Králové, budova č. 
17 

18 

Boxy na 
uchování 
zamražených 
vzorků, žluté 

Box na mikrozkumavky, s víkem, PP, 
81 míst, autoklávovatelný do 
minimálně 121 °C, nekřehne do 
alespoň -80 °C, pro zkumavky o 
průměru 12 mm a výšky 42 mm, s 
abecedně-číselnou sítí pro snadnou 
identifikaci zkumavek, rozměry (d x š 
x v): 128 x 128 x 45 mm±5mm, žlutá 
barva 1 ks 50 NEOL2-2911 

30 
Zborovská 2089, 500 03 
Hradec Králové 

10 

Sokolská 581, 500 05 
Hradec Králové, areál 
Fakultní nemocnice v 
Hradci Králové, budova č. 
17 

10 
Šimkova 870, 500 03 
Hradec Králové 

19 

Desky na 
mikroskopická 
skla 

Desky s průhledným víkem. Dno s 
očíslovanými pozicemi 1 až 20 pro 2 x 
10 na plocho uložených skel 1 ks 20 720-0481 20 

Šimkova 870, 500 03 
Hradec Králové 

20 

Box na 
podložní skla, 
25 ks preparátů 

Box z PS či PP či ABS, pro standardní 
sklíčka rozměrů 25 × 75 mm±2mm, 
číslované pozice pro preparáty, s 
víkem, pro 25 ks preparátů 1 ks 10 631-1506 10 

Šimkova 870, 500 03 
Hradec Králové 

21 

Box na 
podložní skla, 
50 ks preparátů 

Box z PS či PP či ABS, pro standardní 
sklíčka rozměrů 25 × 75 mm±2mm, 
číslované pozice pro preparáty, s 
víkem, pro 50 ks preparátů 1 ks 22 612-2706 

2 
Zborovská 2089, 500 03 
Hradec Králové 

20 
Šimkova 870, 500 03 
Hradec Králové 

22 

Box na 
podložní skla, 
100 ks 
preparátů 

Box z PS či PP či ABS, pro standardní 
sklíčka rozměrů 25 × 75 mm±2mm, 
číslované pozice pro preparáty, s 
víkem, pro 100 ks preparátů 1 ks 20 631-1500 20 

Šimkova 870, 500 03 
Hradec Králové 

23 Odběrná baňka 

Baňka kuželová dle Erlenmeyera, 
širokohrdlá, průměr dna 87±3mm, 
průměr hrdla 50±2mm, výška 
156±5mm, objem 300 ml 1 ks 1 VTRB632417106300 1 

Sokolská 581, 500 05 
Hradec Králové, areál 
Fakultní nemocnice v 
Hradci Králové, budova č. 
17 

24 Odměrný válec Válec odměrný vysoký, modrá 1 ks 4 612-4406 3 Šimkova 870, 500 03 



9 

 

plastový, 1L stupnice, PP, autoklávovatelný do 
minimálně +121°C, výška 440±10mm, 
1L 

Hradec Králové 

1 

Sokolská 581, 500 05 
Hradec Králové, areál 
Fakultní nemocnice v 
Hradci Králové, budova č. 
17 

25 
Odměrný válec 
sklo 10 mL 

Válec odměrný vysoký třída A, modrá 
graduace, dělení po min. 0,2 ml, výška 
140±10mm, objem 10 mL 1 ks 3 VTRB632432110819 

1 
Zborovská 2089, 500 03 
Hradec Králové 

1 
Šimkova 870, 500 03 
Hradec Králové 

1 

Sokolská 581, 500 05 
Hradec Králové, areál 
Fakultní nemocnice v 
Hradci Králové, budova č. 
17 

26 
Odměrný válec 
sklo 50 mL 

Válec odměrný vysoký třída A, modrá 
graduace, dělění po min. 1 ml, výška 
200±10mm, objem 50 mL 1 ks 7 VTRB632432111125 

5 
Šimkova 870, 500 03 
Hradec Králové 

1 
Zborovská 2089, 500 03 
Hradec Králové 

1 

Sokolská 581, 500 05 
Hradec Králové, areál 
Fakultní nemocnice v 
Hradci Králové, budova č. 
17 

       198 829,500   
 
 




